
   

GOVERNO MUNICIPAL DE 

  

PALM/ILIA 

Estado do Ceara, Governo Municipal de Palmácia - AVISO DE CONVOCAÇA0--
PARA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA, a Pregoeira do município de Palmácia, 
CONVOCAR a proponente participante do Pregão Presencial N° PPRP-
01/2020, RAFAEL ALVES CASTRO DE SOUSA — ME CNPJ N° 
31.321.247/0001-33, a se fazer presente na Prefeitura Municipal de Palmácia 
na sala do setor de Licitação, Praga 7 de Setembro, N° 635, Centro, Palmácia/CE, 
no dia 09 de  Margo  de 2020 as 09h:00min, para sessão extraordinária do 
referido processo cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA ATENDER OS ALUNOS MATRICULADOS 
NA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO, DE INTERESSE DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PALMÁCIA/CE, no intuito 
de possível negociação de preços do Lote 04 no qual a Empresa sagrou-se 
classificada anteriormente, visando uma melhor oferta e continuidade do 
Processo licitatório. Palmácia/CE, 05 de  Margo  de 2020. Francisca Silvania de 
Sousa Alves Silva — Pregoeira. 

A SER PUBLICADO DIA 06 DE MARÇO DE 2020. 
JORNAL 0 POVO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

!"- REFEITURA MUNICIPAL DE PALMACIA-CE 

CERTIFICO para os devidos fins que o 
presente documento foi pyplicadç s. pfuraiAo 
no quadro de avisos em 	 0 vide 
Lei Municipal n° 319/20 

Servidor (a) 

Ap4,0  PAÇO MUNICIPAL 
PRAÇA 7 DE SETEMBRO — 635 — CENTRO 
CNPJ N° 07.711.666/0001-05 — CGF N°06.920.202-8 

u nice 



wislv.  OP  ovo.com.s 
5 EXTA-FE IRA 

FORTALEZA CEARA.. 6 DE MARV° 00 2020 

Domingos Filho e Zezinho Albuquerque são ex-
presidentes da Assembleia Legislativa. Ambos tentaram  
see  candidatos a governador  ern  2014, mas Cid Gomes 

:(PDT) escolheu Camilo Santana (PT), em cujo governo 
:Zezinho é secretário das Cidades. 

GUEDES DIZ QUE DÓLAR CHEGARA 
A R$ 5 "SE FIZER MUITA BESTEIRA";  
ENT-A0, VAI CHEGAR 

O dólar atingiu R$ 4,667 e fechou o dia a R$ 4,653- 

O ministro da Economia, Paulo Guedes, disse que o valor 
pode chegar a RS 5 se muita besteira for feita. "E um câmbio 
que flutua, se ftwr inuita besteira, ele pode Ir para esse nivel'', 
afirmou durante evento na Federação das Indústrias de Sio 
Paulo (Fiesp). 

Então cal chegar. 0 estoque é grande. 

DEMOCRACIA 

tO grupo que se organiza em contraponto ao ato de 15 
j de março afirma que o -objetivo 6 defender a ordem 
de mocrti t i ca. Cham ado"Ce  art*  Democrático eArttifascista", 

; o movimento se opile a manifestação convocada por 
simpatizantes do presidente Jair Bolsoriaro. Um dos 
integrantes, o psiquiatra e psicanalista Valton Miranda 
afirma que o grupo 6 de amplo espectro, incluindo 
esquerda e centio-esquerda. Entre os apotadores estio 
juristas e a própria Ordem dos Advogados do Brasil no 

' Ceará (0A13-CE). 

ESTADO 00 CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI RESULTADO DE JULGAMEN-
TO DOS DOCUMENTOS DE HABIUTAÇÃo - TOMADA  OE  PREÇOS 2020.02.10.2.TP.  PRO-
GESSO UCITATORIO: TOMADA DE PREÇOS W 2020.02.10.2-TP. OBJETO -RECUPERAÇÃO  
OE  ESTRADAS VICINAIS NO MUNICIPIO DE PACOTI/CE, CONFORME PROJETO edsico EM 
ANEXO. AO) empresis) VII CONSTRUÇÕES E EMPREF-NDINENTOS LIDA- ME; D  id OA  SILVA 
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES - ME; .1 P SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIREU; JRN CONSTRU-
ÇÕES MEL! - ME; • SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LocAcões EJRELI  &area  HABI-
LITADAS por cumprir  corn lodes  as normas ectitafloas quardo a esia fase  Fee  abeno o  prate  para  
recurs°  conforme estabeece o  Art.  109. I. a. •  gut  eas0 nAo haja inferposiçao de recursos,  Ica  mar-
cado a  seas%  de abenura de  propose*  de Proços pare ci do 111d.  Maned  de 20253. 13:30h. Maio-
res informacess na  Seder cis Commas All  Coronel Jose  Cicero Seines:.  N. etu. Centro. Pacoti/ 
CE no (85)3325.1410 de 08:009, 14001, VInicius  Carmichael  luve Cana* -Presiderrte da  CPL.  

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL  OE  UBAJARA - AVISO DE REABERTURA 
DE  PRAM  - RETIFICAÇÃO DE EDITAL - CHAMADA PUBLICA  re  001/2020-TR A C,omiselo 
Permanente de Lichaçao da  Preens*  Municipal de Ubsora. locagzads na Rua Juvencio Pereira, 
514. Centro.  borne peek*  que  an  encontra a dispositao dos ileressados o EDITAL DA CHAMADA 
PÚBLICA tr 001/2020-IP, cujo  object  6 a Chamada Pública vleando a Agelecio de 06nero• 
Atiniterstcloe da  Agriculture  Familiar, dissrmados a suprir • demanda de  Named. Exciter  do• 
Aino.•II.  Reds Escobar  no Mordeplo do UbajaraCE, que se realizara 514 o  die  30 de Mon;o de 
2020. As 12.0051. Refisrtdo Edital  °Were am  adquirido no endereod acima, a partir de  des  deste 
Pub3cdrio. no  torero  de 09:009, 12:001,5 romediente ao pribilco ou  pee pone  do TCM-CE: tdfeiL 
evetv„toase,gotecifitglagoat Ubatara/CE. 05 de Março de 2020. Francisco  /Upson  Alves  Mendez  
de Oliveira -  President.  de Cornissao Permanente de Lionac,30. 

Eetanto.do  Ceara-  Govern*  Municipal -ete Parimacla -AVISO  or  CONVOCAÇA0 PARA SESSÃO 
EXTRAORDINARLA. A Pregoeira do Murder:4o de  Pained-a. CONVOCA a proponente ParCepente 
do Pregao  Pommels!  fe PPRP.01/2020, RAFAEL ALVES CASTRO  OE  SOUSA - ME,..CNPJ W 
31.32124710011-33, a se  facer  pretterdie na Prafettura Municipal de Permies na solo do sebdr 
de ticiOçao. Praça 7 de Seteineo, 835, Centro. PaimedeICE. no do 09 de  Mateo  de 2020. 
Is 0911:00ren, pare  sessile  estraordindide do  remits  processo  ciao  objeto • ø REGISTRO DE 
PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO DE GENEROSALIMENTiCIOS DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR PARA ATENDER OS ALUNOS MATRICULADOS NA REOE PUBLICA MUNICIPAL DE 
ENSINO, DE INTERESSE  OA  SECRETARIADE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PALMACIAJCE; 
no  Smite  de posaivel negociaçao de pre8oti do  Lee  04 no  goal  a Empresa Pei:rouse dassirifiads 
arderiormente,  mend°  urna  medlar dorm  e continuidade do Processo Lautaterio. Painter:40CE, 05 
rms.:arms  oft  Arco. trancrsca  swarm  cm Sousa Aires  Sava  - Pregoelre 	 • • • 

ESTA00 oo 	PREFEITURA MUNICIPAL • De ITAINONA - EXTRATO  DO  AVISO  DE 
ADENDO PREGÃO ELETRONICO N.  03.03.0112020. 0 Presidente da  Comfits.*  Pennenerne de 
licitaçfkr de Itarretrui  -CC  tome priblice oAdtavid ao Ermal da Tomada de enigis W. 03,03,0112020,  
pieced) nevi Jame did di  04 d• março de 2020. Onda  Wow 	Comprovaçso de 
capacidade TECNICO-PROASSIONAL poestar como RESPONSAVEL TECNICO ou em seu quadto  
permanents  na data Orenate para ermega dos docurnentos e  opposites_  de pines, probssonal(is) 
de nível  aureat00 delenlor(es) de Cerddlio cte  Averse  Técnico  corn  Atesteido.Técnico revonheociest 
polo CREA e CAU cpie  corneae.  a Ermocçao do .00nts de gmagfarletsesjitoNsatiugislEcia 
eNJINPIXIQC01  *it'd* object  da presenle Scitscao. vim  ken%  Paroess de maior rdkra.Cite 
4.2,4.31 - A CONTRATADA defere  easier  em seu quadro hinicet os proftssionais cot...lentos no 
Miednisbabto: 	o vincula dos fesponseveis  fernier.  Engenrmeo CM e Argurtelo. bem 
coma c. Engenhelts Eletricista  Corn  a empresa,  pain)  ser conirovado do seguinte moo:Kr:Lea-es 
agora; 41.4,3-  guardoisçao Monica da  moms.  adiante * do resportvarel tecnico  pea  ensoresa,  
sera  cimprovada pelo fornecimenfo. de Cc:Kea° 'de Acervo -Técnico, fornecido pelo Conselho 
Regional de Engenforla - CREA  erne  Concelho de Arquitetura a Urbaersmo - CAU„ corcilando  
quo  esecteou todos os  seep°,  a segue 42.4.3.1 - Para a esecuçéo dos serviços a  Conti-Made  
devera manterem seu quadro  Nicer"  comprocendo através de  carrell°  do Conselho Regirmal do 
EngenharietWorononga CREA, Conselho do Arquitatura e  urbanism°  • CAU e Conselho Federal dos 
Técnicos  biases..  -F1' a seguinta equipe récica  minima;  4 2A.3.3 - 0  envoi  dos eeseOnteveis 
Idergods,EngenheiroCheeArquirmo,  lam  como o Engenhefro Sentlarista eTécnlcoêrn Edificseis 
....ceiro a ernpreisa  portent -sec  comProvrato do seguInte modo. lica remerosda  cram abetters  no dia 
24/03Q020 is 13.0011. 	CE, 05 de  memo  de 2020: Meneio Hendque de Oliveira tecoroe 
-  President.  da  CPL. 	• 	• 	•  

. 	. 	 .  
Resist&  da Anelate da  Protests  de Preyos da Tornacis da Precos 2511.01/2019. cui OBJETO 
Contrakséo de  impost  pare easeular os serviçossi ounerueo de drasa no  *Noma  da  Arens.., 
sage  do  Mistletoe°  de Tirrunc-CE.  Sande  ecnsidaradas APTAS ai appOstas das Emporaii. PT 
CONSTRUÇÕES E 	 • EIELHOE: DTC CONSTRUÇÕES E SEMcos aiEu,  BS  
EDIFICAÇÕES E LOCAÇÕES JMARsieES. COVRW ESERVÇ
EIREL 	form a 6 orokinads Vencedora a Empresa; JCONSRUÇÕES. COMER= 
SERVIÇOS EIREU.  pot  apiesitor o Menor Valor pare o OMito  Laclede  FIcando Mono o Pra:  
Roane  con'onne  art.  109,  Incas,  I.  alines  To. da Lei 	..8.6B8M  Mats  informeOes (85) 3339 107 
Turtoru4E.,05 do Mardede 301111. Jorge Lufx da Fasche-PresidentedeCamamlode UcWirrio  

ESTADO  DO  CEARA  -  PREFEITURA  Mtnisariki. DE CARfRE -  AVISO  DE RE11F)CAÇ  
PREGÃO PRESENCIAL 	002,2029/SPI5-PP - A Prs,,eioa dove Munk:fob commia 
tateressados qua  na  PdoEaç8000daOSO3/ZOS000EdltJldoWeglioFme.ncfeINo003J2OZWSp.ç 
coo 013.1E70 6 a Aquis#Se de medicarrentos corn base  na  i

s
lets de  -Ar da  Miele  gula da  fair 

L7Itle4rernertar, gmiuda 
pera 

o  ou  a urAj":esdattetiO
erolpae 
s. 	s 	de *adds  da  secrete% Ioiiaici 

abedure do certame,ENEWASE: 'do 23 do Marva de 2020, as 15M, 	-9E: di 23 de 
sat:dorm Carle-CE. reesioo o  que  se swum oorre;So°,  00 4,1,0 de Lend reticent* so ldi 

2020, WNW  Fica 	tadoo  prazo  conforntrArt. 21. 32..incisoll,elirm 'cis Le Federate). 
Ratifiers* as demote brIoIlnaçdoS publIcadas. CaririSCE, 01 4. Margo d• 2020. Airaoesta Rao 
kids. de Carreavo-Pnegoefee. 

ESTA00 00  CEARA  - PREPEITUNA MUNICIPAL DE CARIRe  -*VISO  DE  RETIFICAÇÃO  - 
DE  PREÇOS  OP 002120201SM8-TP -A President.,  da  Coressao de Lidlaçlio daPrestura IdiaNd 
Cade convects  ao.  ileressadoe  que  no Putivatio do di 04)0312020,  da Tomada  de 
002120201SSICTR O.°  OBJETO ir  a Contrateolo de empress pare forneimenlo de seers 

doe services  municipais  do saCida corn oquIpainentos de keforrne6ca de secede 
enrerefrert3tRO Ode. 	

m 
 Para Mender ea  necessidades da  Someone do SaCide do Wed& doCarir 

reteca-ev se segue: correct°  cio  hots  aviso  convocoakto recreate  ao  dUrdded do °mg_ _ • 'Tornado 00 Precis N.  002/20200SMS-TP. LEJelthiEt  'Tonada 	' - 
0011202015 TP". not assofiured00  presa  OnfOrnee An_ 21, 32., moss II, One. '13 4a 
13.886/93 Fratecase as denies InfontapSel putelcates. Çadrili-CE, 054. Marva 4. 2029. 

ilstociA afar de  Carvalho  -Presidents  da  CPL  

ESTADO  DO  CEARA  -  PREFEITURA  MUNICIPAL DE AC 	- eV:SO OE  CONVOCAÇÃO  
Preheat. Municipal de Carlre-CE, Elmo Roberto auditor Agidat no  tio  de suits egibuto5es 
consideranda a Homoloped° do Resugado do Crinosso Priboo W 01/2019, straits do 
Municipal W44. de 11 de  dezembro  do 2019.  Ia  non-mac:0 dos catelidatos convortados=

s 
 

PP ConvecoeSo 010020,  CONVOCA  pia scram ornpossattas SAME GUIMARAES 
classiflormarmi 1.  (Primed) lugard.Cadastro  da  %moms. Para °Weer o  ougo  de Enftionero -  
nomeada  arrer64  da  ?Wads 30-GAB de 02 de mango de 2020, • ANA SEINRA FERRAN  
CAMILO.  edovo.dot am 2. tSeleunek9 .  liOrsor  nem.  or neeme cinema, 	i LW*. iNtSF "nu...La at 
Petits te,33-Gaiir 	 .da-2010. As  servidoras  &wee* compareceeno Departarneng 
Rocunioe HureeneddisPrefellura Municipal de Cadre.  situado  0 Rua Balarrena Rodrigues, WV. c 
nestacidads. imPletertvernente 	de abrii de 2020 ahead 0,1818, des 081* Os 11h3Ornin e Cos 
18h3Omin,  pais  siisaiaturalki Tema de Padua, sob pens des resnead5es maw declaraclesisem e 
nos tam% do ad:15 e doad. 27. peragrafo 2°,1ocios de Lei COmPieMentar 	er 03/2009. 0 
de . Conticicsolid .6P •02/2020  na  Integra gate disponlvel nos Stec lievr,i9k9s0T. 
bgril

oiN
CIETIA

$
1010.1.04gireats litfonneoles nos 'Weans.: (88)3846-1733 (48)

,
3648-..i6q .  nu  E 

, 	• 

ESTADODO 	 P m LOGO DE SAUDE OA RECAO DE  CASCAVEL-CP 
-AVISO  DE 	 00  SEGUNDO COLOCADO  P REGA0 PFtESENCIAL OP 1)5.20.91 
-  TIPO:  Manor prem ier  Lote. OBJETO:  Agesi030 de Meets. odortfoigéto deelnaio a 
neassededesdeCEORegional Francieco Ms-nevoid. Souse, into  ao  Consecirt Peico de 
Reg*, Cason.* ...-CPSRCAS 0 Ceramic Pimlico de Serd*.da

u

F

3

(?t
t
de Cascara( CPSR 

agaves do pnWpika, terns Oditecci  cala  em fats  da  disisencht de - 	cedoide n
c
r
4
t
ndv

i
cA 

 
eplgrate. e stacceormatede-  com  on  .artigos lia  -18 ci. Lei 6. C 	de 21/00993. 
Loilanles renspesconizi  na ordem  de classiecaçact, MED-DONTO,  COMERCIO  pu  PRODUTO  
HOSPITALMIESINDA.CNPJ.N.893603.325000143, Ciaisificorm Sege*, Lugar noalotes 03, 
06,6 PERDIANANO0 MAWS DA  SILVA  FILM 	cun OP 07.032.969/0001-93, ClicsitIcada ei 
Segissio Lager no Lol•  para  eseinstura do Conine°. A tiodnuaçÃo se dent nee mews.* conclCols 
propurtas polo ddirgl#0 dassigoado, inclusive quanta  aos  jasper de  conformidade  tom o at 
commordno,  conforme  en. Of.  gr.  es, Lei do  Contratos  e Licaoçaes.  Desde  ti. 	a moor 
Dtacurronleçaid de Habliiiefio ormsterite no.Edeal do feted* padeated  da 	Clessificada. 
Segundo Lugar no Lob 08,  Prazo  de 05 (deco) eon frees. 	nillosoreire 	.Convoeado Terceil 
Classifeado, eel  que seja  etedvada a contrateado, au  seja,  *Wade,  pela  Fte.a=dz

.
Li= 

Pesaida-CE. 05  de Mars* de 2820. CadosAtigusto Snit Junior -Pregoodra do 
de Smile  da  R•geo de CSI.C.Vel -CPSACAS: 

' 

fivatmeassowaxasaMOOMMININWORNOMM- 	 larIAANAtiatitA 


	Page 1
	Page 2

